
UCHWAŁA NR XII/67/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1901 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/293/2018 Rady Gminy Warlubie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Gminy Warlubie (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2018 r. poz. 5427) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Z przebiegu sesji sporządza się protokół. 

2. Do protokołu załącza się: 

1) listę obecności radnych; 

2) listę obecności zaproszonych gości; 

3) wykaz podjętych uchwał; 

4) pełne teksty przyjętych uchwał, przedłożonych sprawozdań; 

5) zapis przebiegu obrad wygenerowany na nośniku informatycznym w formie nagrania ; 

6) imienny wykaz głosowań z elektronicznego systemu do głosowania określający liczbę oddanych 
głosów oraz sposób głosowania przez poszczególnych radnych; 

7) informację o zmianie liczby radnych na sesji, z podaniem godziny wystąpienia zdarzenia ją 
powodującego; 

8) protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania podczas sesji; 

9) pisma złożone na ręce Przewodniczącego podczas sesji; 

10) treść złożonych ustnie wniosków; 

11) treść pytań, na które nie udzielono odpowiedzi ustnej; 

12) informację o godzinie rozpoczęcia, zakończenia oraz przerwach w sesji; 

13) informację o poddanych pod głosowanie wnioskach formalnych. 

3. Jeżeli ze względów technicznych transmitowanie i utrwalenie przebiegu posiedzenia za pomocą 
urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk nie jest możliwe, Przewodniczący Rady postanowi 
o przerwaniu obrad. 

4. Protokół wraz z załącznikami jest udostępniany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Warlubie. 

5. Protokół wykłada się do wglądu radnym w biurze Rady oraz przyjmuje na następnej sesji. 

6. Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu, w przerwie między sesjami, 
nie później jednak niż na najbliższej sesji. 

7. O uwzględnieniu poprawek i uzupełnień decyduje Przewodniczący Rady po uprzednim 
wysłuchaniu protokolanta. 

8. Jeżeli wniosek w sprawie poprawek i uzupełnień do protokołu nie zostanie uwzględniony, 
wnioskodawca może wnieść sprzeciw do Rady. 

9. Rada może podjąć uchwałę o przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji po rozpatrzeniu sprzeciwu, 
o którym mowa w ust. 8.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04172A74-525B-4F9F-85B1-78F41F48FAA7. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04172A74-525B-4F9F-85B1-78F41F48FAA7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Realizacja obowiązku transmitowania i utrwalania obrazu i dźwięku z obrad (sesji) rady gminy za 
pomocą urządzeń rejestrujących (w sposób zapewniający możliwość zapoznania się z całą treścią 
posiedzenia) pozwala na rezygnację ze sporządzania protokołów, o ile statut gminy nie stanowi inaczej. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), obrady organu stanowiącego gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej jednostki oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Regulacja ta współkształtuje zasadę jawności działania organów gminy, którą wprost wyraża art. 11b 
ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Ustawowo gwarantowana jawność działania 
organów gminy obejmująca w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje 
rady gminy i posiedzenia ich komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań 
publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów jednostki samorządu terytorialnego i jej komisji, została 
tym samym rozszerzona o prawo dostępu do transmisji, a także udostępnionego w Internecie nagrania obrad 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Wcześniejsze zasady transmitowania i udostępniania nagrań sesji ustaliła ustawa z 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902), na mocy której organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego obowiązane są zapewnić lokalowe lub techniczne środki umożliwiające 
wykonywanie prawa dostępu do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących 
z powszechnych wyborów. Na podstawie tej ustawy, w miarę potrzeby zapewnia się transmisję 
audiowizualną lub teleinformatyczną z posiedzeń tych organów. Sporządzanie i udostępnianie przez organy 
jednostki samorządu terytorialnego materiałów audiowizualnych lub teleinformatycznych rejestrujących 
w pełni te obrady zdjęło z tych organów obowiązek sporządzania i udostępniania protokołów lub 
stenogramów swoich obrad. 

W powyższym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04172A74-525B-4F9F-85B1-78F41F48FAA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/67/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 38 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 38
	pkt 1 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 7 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 8 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 9 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 10 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 11 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 12 w § 1 zm. § 38 ust. 2
	pkt 13 w § 1 zm. § 38 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 38
	ust. 4 w § 1 zm. § 38
	ust. 5 w § 1 zm. § 38
	ust. 6 w § 1 zm. § 38
	ust. 7 w § 1 zm. § 38
	ust. 8 w § 1 zm. § 38
	ust. 9 w § 1 zm. § 38


	§ 2
	Uzasadnienie


